
Zápis ze schůze Poradního odboru pro vzdělávání laiků Seniorátu královéhradeckého 
18. 1. 2008 v Bohuslavicích nad Metují  

Přítomni: J. Dvořák, J. Matuška, D. Najbrt, H. Kučerová, R. Kužel 
Omluveni: M. Rybářová, M. Vašina 
 
PROGRAM 
 
I. Úvodní pobožnost – br. R. Kužel (Kaz 7,15-20) 
II.Čtení zápisu z minulé schůze z 5. 10. 2007 – přijat bez připomínek 
III.Schválení programu schůze 

1. Zpráva z Konventu  
Br. Najbrt informoval o schválení přeměny názvu presbyterní konference  na seniorátní setkání  

konventem. 
Br. Dvořák bude jednat se seniorem M. Kittou o jmenovacích dekretech pro členy poradního 

odboru (dále PO) a o formulaci statutu poradního odboru. 

2. Příprava setkání učitelů n. š. 9. 2. 2008 v Letohradě 
Br. Matuška rozešle do sborů ČCE pozvánky (e-mail) a vyzve zájemce, aby se do 5. 2. 2008 

přihlásili na faru v Letohradě. Čas konání akce změněn z 9:00 na 10:00. 
Finanční zajištění: dopravu lektora uhradí Seniorátní výbor (dále SV) na náklady (materiál, 

občerstvení) bude vykonána sbírka během setkání. 

3. Vyhodnocení Seniorátního setkání v Třebechovicích pod Orebem 13. 10. 2007 
Téma i pohostinnost sboru byly přijaty velmi kladně. 
Anketa byla vyhodnocena br. Dvořákem a výsledky se stanou inspirací pro další setkání. 
I během dalších setkáních bude anketa pokračovat. 

4. Příprava Seniorátního setkání v Semonicích 1. 3. 2008  
Byla schválena definitivní podoba plakátů (bez mapy) a pozvánek. Provede br. Dvořák. 
O uhrazení cestovních výloh přednášejícího a pro divadelní soubor VERVA požádáme SV. 

Projedná br. Dvořák. 
Příprava panelové diskuse, kterou povede br. Dvořák. V panelu by měl být p. V. Vacek, týraná 

žena a dokumentarista věnující se této problematice (podaří-li se jej získat, jinak panelová diskuse 
nebude). 

Další propagace akce - webové stránky, Evangnet. 
- kazatelé obdrží 18. 2. na pastorální konferenci pozvánky a plakáty 
- br. Najbrt doporučuje pozvánku zaslat do sborů co nejdříve (e-mail), aby 

začátkem měsíce, kdy se konají staršovstva, byly včas informace 
předány členům sborů 

5. Webové stránky odboru  
Br. Matuška doporučuje celkové zvětšení písma. 
Br. Dvořák připravuje další doplnění webových stránek. 

6. Příprava dalších akcí 
Br. Dvořák informuje o nabídce br.Hrudky ze Semonic pro další setkání učitelů NŠ. Téma: využití 

dramatické výchovy. 
Br. Dvořák jedná o možnosti výměny zkušeností mezi odbory pro vzdělávání laiků na celocírkevní 

konferenci. Vyzve PO pro vzdělávání laiků Synodní rady a nabídne pomoc při organizaci takové akce. 
Br. Dvořák informuje, že není vyřešena příprava ordinovaných presbyterů. 
Br. Najbrt doporučuje dotázat se kazatelů a členů církve, co se od ordinovaných presbyterů 

očekává. 
Br. Dvořák zjistí od SV požadované kompetence pro ordinované presbytery a nabídne spolupráci 

při přípravě vzdělávacího programu. 
Br. Dvořák považuje za nutné, stanovit jednací řád odboru pro jeho fungování. Zjistí, jaké materiály 

k této problematice existují. 

7. Různé 
 Příští schůze se bude konat 28. 3. 2008 v 17:30 v Bohuslavicích nad Metují. 
 Pobožnost si připraví br. Najbrt. 

Zapsala: H. Kučerová 
Upravil: J. Dvořák 


